habitatori loci qui nom.r Casaura modium unum de terra … in d.o loco ubi dicitur Piczone in 

cuius excambium d.s stabilis cedit p.tto Mascalo medietatem unius terræ positæ in loco qui 

nom.r Cisanum, ad illa Beopola intus locum qui nom.r S.o Salvatore, et coheret dicta terra a 

duabus partibus cum bonis mon.rij S.ti Gregorij maioris, et cum bonis Marcum de 

Romfreda. actum per Mattheum Curialem [1191-1196] N.° 39 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, 

fol. 9v; Pinto, Ricerca 2011). 

28.10.1191 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Die vicesima octaba mensis 

octubrii, inditione decima, Neapoli. Certum est me Genma … a presenti die promtissima 

voluntate venundedi et tradidi tibi domna Marindina, umile monacha de monasterio domini et 

salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei, filia quondam domno Riccardo qui dicebatur de illa 

Camara et quondam Gaytelgrima honesta femina iugalium personarum, et per te venundedi et 

tradidi de illu bultu, qui est ad onore beate et gloriose Dei genitricis semperque birginis Marie, 

quem tu pingere fecisti intus ipso monasterio et ecclesia ipsius Sancti Gregorii Maioris et est 

in illu porticu ipsius ecclesie Sancti Gregorii id est iusta illu altare, quod est ad onore sancte et 

individue Trinitatis, quod iterum est intus ipsa ecclesia Sancti Gregorii, id est integra petia de 

terra mea ... fiat tibi et in ipsu bultu sit venundatu et traditu in anc venditiones, posita vero in 

loco qui nominatur Casanoba iusta Cusanu, non longe da Cacciactuli ... et in ipsu bultu ipsius 

Sancte Marie necesse fuerit due notitie testate exinde continentes seu et continent aliu, quod 

in mea reserbavit potestate ... Et coheret … ab una parte est terra ecclesie Sancti Georgii a 

Mercatu ... suprascripta domina Marindina, umile monacha de ipsius monasterii domni et 

salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei ... aut posteras tuas nec ipsu bultu, qui est ad onore ipsius 

sancte Marie, qui est ab intus ipso monasterio ecclesie Sancti Gregorii ... Matheus curialis ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 137; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.6). 

- La datazione è desunta dall’annotazione dorsale “L’anno 2 di Tancredi re” (Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.118). 

- Die 28. octobris Reg.te Tancreda Sicilia Rege an. 2.° Gemma de Anastasa vendit, et tradit 

D.na Merindinæ monachæ mon.rij D.ni, et Salvatori n.ri Iesu Xpi, et Ss.mi Pantaleoni, et 

Sebastiani atque B.mi Gregorij maioris pectia terra modium duorum mensuratam ad passum 

ferreum S.æ Neap.næ ecc.æ posita in loco qui nom.r Casanova iuxta Cusanum ubi dicitur ad 

Cacciactoli, quæ coheret cum terra ecc.æ S.ti Georgij ad Marcatum cum terra de ille Murella, 

cum terra de illu Gammardella cum terra de illu Pappadiu, et cum terra Ioannis qui nom.r 

Cafaro, et dicta Merindina monialis emit dictam terram in benef.m figuræ B.tæ Mariæ 

Virginis quam ipsa pingere fecit in porticu ipsius Ecc.æ pro pretio unc. 14 actum per 

Mattheum Curialem Num.° 54 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 12r; Pinto, Ricerca 2011). 
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- Altare SS. Trinitatis erat in porticu dictae ecclesiae S. Gregorii; ibi juxta quaedam monialis 

pingere fecerat an. 1190. vultum b. Dei genitricis Mariae (Notam. script. S. Greg. n. 54 et 

280; Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.169). 

- Un affresco scomparso. Ne abbiamo notizia dal repertorio degli istrumenti di S. Gregorio 

Armeno, uno dei manoscritti della ricca raccolta della nostra Società di Storia Patria. A pag. 

25, e sotto la data dell'anno secondo di Tancredi [1.1191-1.1192], è notato che Merindina, 

figlia di Riccardo, detto de illa Camera, aveva fatto dipingere "vultus seu figura ad honorem 

beatæ Virginis in porticu dictæ ecclesiæ juxta altarem ad honorem Sanctæ et individuæ 

Trinitatis" (Don Fastidio, in Nap. Nob. XIV 1905, p.16). 

2.3.1192 - IN NOMINE DEI ETERNI ET SALVATORI NOSTRI IESU CHRISTI, AMEN. Tancredus divina 

favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue ... Inde est, quod, cum tu, 

Gemma, venerabilis abbatissa monasterii Sancti Gregorii de Neapoli ... confirmaremus 

vobis concessionem et donationem quam gloriosissimus rex Willelmus patruelis noster 

recolende memorie predicto monasterio fecit ... Data Salerni per manus Riccardi, filii Mathei 

regii cancellarii, quia ipse cancellarius absens erat, anno dominice incarnationis millesimo 

centesimo nonagesimo secundo, mense martii decime indictionis, regni vero domini nostri 

Tancredi Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus 

Capue anno tercio, feliciter, amen, ducatus autem Rogerii Dei gratia gloriosi ducis filii eius, 

anno secundo. Prospere, amen (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, c. 285/1; Pilone, Le pergamene 

..., 1996 p.120). 

- Vi è una pergamena originale del Re Tancredi del marzo 1192 che concede "la macina al 

monastero di 100 salme di grano l'anno per il molino di Capua e li concede 12 salmi di sale